
Uchwała nr 4/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-edycja 2024”  

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn.zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się gminom pomocy finansowej na wykonanie prac remontowych albo 
modernizacyjnych, w budynkach użytkowanych przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych, w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-edycja 2024”, zgodnie  
z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 8 158 921,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana podmiotom, o których 
mowa w ust. 1, na podstawie indywidualnych umów zawartych z gminami, określających 
szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia i rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  

1) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2024 - przyjętym uchwałą nr 210/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112) 
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 3 942 749,00 zł oraz w dziale 754, 
rozdziale 75412, § 6300 – kwota  4 216 172,00 zł i pochodzą z dochodów własnych; 

2) w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata  2024-2038 – przyjętej uchwałą nr 209/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038 i pochodzą 
z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Środki finansowe na realizację zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP- edycja 2024”, 
zabezpieczono w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2024, przyjętym uchwałą 
nr 210/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok oraz uchwałą nr 209/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038. 

W ramach zadania poprzez system e-PUAP, w wyznaczonym terminie tj. od 23 października 
do 10 listopada 2023 roku, wpłynęły 232 wnioski. 

Zgodnie z zasadami zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP- edycja 2024”, ocenę 
formalną i merytoryczną złożonych wniosków, przeprowadził Departament Organizacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.  

W wyniku analizy, ocenę pozytywną otrzymały 223 wnioski, na łączną kwotę 8 158 921 
złotych. 

Przy czym prace wskazane do realizacji, które były niezgodne z zasadami zadania zostały 
odrzucone tj.:  

- prace niebędące remontem ani modernizacją;  

- prace remontowe w przypadku zadeklarowania modernizacji w części IA złożonego wniosku;  

- prace modernizacyjne, w przypadku zadeklarowania remontu w części IA złożonego 
wniosku; 

- zakup wyposażenia i wykonanie prac na terenie przed strażnicą, prace porządkowe. 

8 wniosków, które w całości były niezgodne z zasadami zadania, otrzymało ocenę negatywną: 
Miasto i Gmina Nowe Miasto (OSP Karolinowo), Gmina Grabów nad Pilicą (OSP Łękawica), 
Gmina Poświętne (OSP Nowe Ręczaje), Gmina Rzekuń (OSP Rzekuń), Gmina Brańszczyk 
(OSP Nowe Budy), Gmina Wąsewo (OSP Wysocze), Gmina Kołbiel (OSP Sufczyn), Gmina 
Parysów (OSP Łukówiec). Na etapie oceny, Gmina  Naruszewo (OSP Radzymin) wycofała 
wniosek. 

Wyniki oceny zostały przedstawione Zarządowi Województwa Mazowieckiego. Zarząd 
Województwa Mazowieckiego przyjął wykaz 223 gmin rekomendowanych do udzielenia 
pomocy finansowej w ramach środków zaplanowanych w Budżecie Województwa 
Mazowieckiego na zadanie „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-edycja 2024”. 

Środki finansowe zgodnie z przedstawionym wykazem, zostaną przeznaczone na wykonanie 
prac zgodnych z zasadami zadania, mających na celu zapewnienie odpowiednich warunków 
operacyjnych i logistycznych w budynkach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
co przyczyni się do zwiększenia gotowości bojowej jednostek OSP i poprawy stanu 
bezpieczeństwa publicznego. 
 
W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia 
gminom pomocy finansowej, w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-edycja 
2024”, zgodnie z załączonym wykazem gmin z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych, 
na podstawie którego będzie możliwe zawieranie stosownych umów o przekazanie pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego.  


